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Relikwia świętego w Książnicy?
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Najprawdopodobniej relikwię męczennika Edmunda Campiona ma w posiadaniu Książnica
Cieszyńska. Rękopis świętego w 1775 r. wraz z resztą swojego obszernego zbioru książek
przywiózł do Cieszyna ks. Leopold Jan Szersznik.

Święty Campion urodził się w Londynie w 1540 roku, zdobył wykształcenie w zakresie sztuk wyzwolonych na
Uniwersytecie Oxfordzkim: - Postać to nietuzinkowa. Urodzony w Londynie, absolwent Oksfordu,
uniwersytecki wykładowca i diakon Kościoła Anglikańskiego, w latach sześćdziesiątych przeżył
nawrócenie i po ucieczce z Anglii i kilkuletnim pobycie w Irlandii, Flandrii i Rzymie wstąpił do
Towarzystwa Jezusowego, a jako nowicjusz trafił na Morawy. Po otrzymaniu w 1578 r. święceń
kapłańskich i krótkim pobycie w Wiedniu, w 1580 r. został wysłany z misją ewangelizacyjną do Anglii, gdzie
na skutek prowadzonej działalności duszpasterskiej oraz rozgłosu, jaki w Anglii zyskały jego pisma
polemiczne, został uwięziony, poddany torturom i ostatecznie – jako zdrajca stanu, któremu to
oskarżeniu podlegali wszyscy praktykujący katolicy w Anglii – w 1581 r. stracony - streszcza dzieje świętego
dyrektor Ksiąznicy Cieszyńskiej, Krzysztof Szelong.

Angielski męczennik został beatyfikowany przez papieża Leona XIII 9 grudnia 1886 roku, a kanonizowany w grupie
Czterdziestu męczenników Anglii i Walii przez Pawła VI 25 października 1970 roku.

Dla osób, które zaintrygowała postać Campiona lub informacja o jego rękopisie, mamy swietną wiadomosć! W
poniedziałek 29 kwietnia o godz. 17.30 w sali konferencyjnej Książnicy Cieszyńskiej odbędzie się wykład dr. Gerarda
Kilroya (St Catharine's College, University of Oxford) i dr Clarindy Calmy (Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa
Tischnera) zatytułowany "Ślady Oksfordczyka w Cieszynie", poświęcony św. Edmundowi Campionowi (1540-1581)
oraz odnalezionemu w Książnicy Cieszyńskiej rękopisowi jego autorstwa: - Od lat dorobek Edmunda Campiona
znajduje się w obszarze zainteresowania dr Clarindy Calmy z Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. Józefa
Tischnera w Krakowie oraz współpracującego z nią dr. Gerarda Kilroya z St Catharine's College
Uniwersytetu w Oksfordzie - wyjaśnia dyrektor cieszyńskiej placówki: - Jakkolwiek bowiem w ostatnich latach
manuskrypt ów został zakonserwowany i zdigitalizowany, a jego elektroniczna kopia dostępna jest za
pośrednictwem internetowego profilu Książnicy Cieszyńskiej w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej, tylko poprzez
badanie oryginału uczeni są w stanie zweryfikować sformułowaną przez dr C. Calmę hipotezę, iż
znajdujący się w Cieszynie rękopis jest… autografem Edmunda Campiona. Właśnie w tym celu oboje
badacze zamierzają wkrótce przybyć do Cieszyna. Jeśli ich teza zostałaby potwierdzona, Książnica
okazałaby się posiadaczką nie tylko cennego i ważnego dla europejskiej kultury piśmienniczej zabytku,
który – co więcej – znajdował się dotąd poza obiegiem naukowym, ale równocześnie – przedmiotu
mającego dla katolików rangę relikwii.

Wykład, który przy okazji kwerend w Książnicy wygłoszą dla cieszyńskiej publiczności dr Clarinda Calma i dr Gerard
Kilroy, poświęcony będzie biografii Edmunda Campiona oraz jego polskim powiązaniom i odniesieniom. Analizie
poddany zostanie także pisarski dorobek angielskiego jezuity, zwłaszcza zaś znaczenie, jakie dla rozwoju badań w
tej dziedzinie ma odnalezienie cieszyńskiego rękopisu.
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